convocações até o preenchimento das vagas, no prazo máximo de 30 dias após início do programa, conforme 

prevê Resolução da CNRM ou conforme novo prazo final estabelecido pela CNRM. 

1.6 A remuneração atual da bolsa de residência médica é de R$ 4.106,09 (quatro mil cento e seis reais e nove 

centavos). 

1.6.1. No caso do PRM de Medicina de Família e Comunidade, o valor da bolsa citada no item 

imediatamente anterior será acrescido de bolsa complementar no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) pago 

pela Prefeitura Municipal de Criciúma, a título de valorização do médico residente, nos termos da Lei Municipal